
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA SRI/CEFET-MG Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

 

A Secretária de Relações Internacionais do CEFET-MG, em exercício, Prof.ª Natália Moreira Tosatti, e o Diretor de
Extensão e Desenvolvimento Comunitário, Prof. Patterson Patrício de Souza, no uso de suas atribuições, RESOLVEM:

Art. 1º Instituir a banca avaliadora para seleção dos candidatos à Chamada Interna SRI 2/2026 – seleção de estudante
de graduação para atuação no Curso PEC-PLE.

Art. 2° Designar as seguintes servidoras para composição da banca:
Natália Moreira Tosatti (professora – DELTEC)
Luiza Moraes Candido (Psicóloga – SRI)
Izabel Cristina Silva Diniz (Técnica em Assuntos Educacionais – SRI)

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

(Assinado digitalmente em 15/01/2026 08:14)
NATALIA MOREIRA TOSATTI

SECRETARIO - SUBSTITUTO

SRI (11.49)

Matrícula: ###733#5

(Assinado digitalmente em 15/01/2026 11:07)
PATTERSON PATRICIO DE SOUZA

DIRETOR - TITULAR

DEDC (11.53)

Matrícula: ###698#6

Processo Associado: 23062.063791/2025-16

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 1 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA 14/01/2026 99165c1364

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

